西北大学关于2010级本科学生校内转专业的通知

各院（系）：

为了尊重学生个性发展，体现因材施教的原则，根据《西北大学本科学生学籍管理规定》（校发[2009]教字31号）中的相关规定，现将我校2010级本科学生校内转专业的有关事项通知如下：
一、申请条件

1．政治思想表现良好，学习态度端正，学习成绩优良（无不及格科目，第一学期学习成绩排名居本专业前二分之一的在校2010级本科学生）；
2．国家级、省级、校级组织的竞赛活动中获奖者，或在正式刊物上发表相关学科论文者或有2名以上相关学科教授联名推荐者。

3．有下列情况之一者，不允许校内转专业：
1) 招生时确定为定向、委托培养者；

2) 艺术类专业转入非艺术类专业者；
3) 因学业问题留级者；
4) 在校期间已有一次转专业记录者；

5) 在休学期间者；

6) 非基地专业学生申请转入基地专业者（实行普通本科专业与基地专业双向交流的仍按原细则执行）；

7) 其他经学校审核认为不适合转专业者。
二、转入专业计划
各院（系）可根据自身教学条件及就业情况确定可以接收的专业及人数，并注明该专业是否接收其他类学生（如文科专业是否接收理科专业学生），接收人数原则上不超过本院（系）2010级本科生总人数的10%，就业情况较好及师资充裕的专业可适当放宽，须在2011年6月3日之前报送教务处教务科。教务处审核汇总后确定可转专业及名额。
三、申请程序
1．转专业计划于6月10日前在教务处网页公布，计划公布后，申请者可向所在院（系）提出书面申请，并填写《西北大学本科学生转专业申请表》（附件一），经院（系）审查合格，主管教学的院长（主任）审批同意后，在6月18日前报送教务处教务科。
2．教务处汇总各院（系）申请转专业学生名单并进行资格复审，组织基础课程考试，根据学生成绩，确定有资格转专业学生名单，并通知各院（系）。
1) 考试科目(以拟转入专业为准)：

文史类：英语、大学语文
理工类：英语、高等数学

2) 考试时间：6月25日（周六）
3．接收院（系）在7月初对符合申请资格学生进行专业审核，由教学院长（主任）负责，按专业组织专业教师（3-5人，其中高级职称不少于2/3）对拟转入学生进行考核，着重考核学生转入专业的基础要求以及特长表现，填写《西北大学本科学生转专业考核表》（附件二），提出能否接收的意见。于7月8日前确定接收名单，并报送教务处教务科。
4．教务处根据各院（系）审核结果，提出审查意见，报主管校领导批准。
四、注意事项
1．转专业的学生，应按照转入专业和年级缴纳学费，必须修够转入专业教学计划规定的学科核心课程的学分和总学分，方可毕业。
2．每名学生限申请一个转入专业。
3、本学期期末考试有违纪现象或成绩不合格者，将取消转专业资格。
、

西 北 大 学
2011年5月23日
附件一：

西北大学本科学生转专业申请表

                                            填表时间：     年   月   日

	申请人姓名

	学号

	联系电话

	原专业（类别）

	院系

	申请专业（类别）

	成绩排名
	名本专业人数[      ]

	申请原因：

                                            申请人签字：

	院系意见（说明成绩排名、违纪、学籍等情况）：

教学院长（主任）签字（盖章）：          时间：

	教务处意见（资格审查及基础课程考试情况）：

                                         盖章：          时间：

注：1．填表前，申请人应慎重考虑，如申请通过，不得滞留原专业学习；
2．本表一式两份，一份交教务处存档，一份装入通过学生本人的学籍档案。
附件二：

西北大学本科学生转专业考核表

                                                考核时间：     年   月   日
	申请人姓名

	学    号

	原专业（类别）

	转入专业（类别）

	院系考核专家组名单：（由本人填写）
组长：                      （职称           ）

（职称           ）

（职称           ）

	院系考核专家组结论：

                                         组长签字：

	院系意见：

                             教学院长（主任）签章：

	教务处意见：

盖章：

注：1．本表一式两份，一份交教务处存档，一份装入通过学生本人的学籍档案。